[image: Описание: Герб на бланки]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать шестой сессии

04.04.2023	                                                                                                  № 186
г. Купино

О проекте изменений  в Устав
Купинского  муниципального района Новосибирской области

	В соответствии со статьями 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Купинского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1.Принять проект изменений в Устав Купинского муниципального  района Новосибирской области (приложение).
2. Рекомендовать Главе Купинского района Новосибирской области опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Купинского района Новосибирской области, Положение о публичных слушаниях в Купинском районе, в срок до 10 апреля  2023 года.
3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту изменений  в Устав Купинского  муниципального района Новосибирской области создать рабочую группу в составе, согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Установить, что предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Купинского муниципального района Новосибирской области принимаются в письменном виде с 17  по 28 апреля 2023, в рабочие дни по адресу: НСО, Купинский район, г.Купино, ул. Советов, 85, каб.12 с 9:00 до 16:00, адрес электронной почты:  kupsovet@nso.ru
5. Для обсуждения проекта изменений в Устав Купинского муниципального района Новосибирской области с участием жителей, руководителю рабочей группы, указанной в п.3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний  16 мая 2023 года  в 11:00 в актовом зале администрации Купинского района Новосибирской области по адресу: НСО, Купинский район, г.Купино, ул. Советов, 85.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании администрации Купинского района «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.

Глава Купинского района			Председатель Совета депутатов
Новосибирской области			Купинского района
Новосибирской области

                   В.Н. Шубников                      			         Н.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к решению Совета депутатов
Купинского района
Новосибирской области
от  04.04.2023 № 186

Изменения и дополнения в Устав Купинского муниципального района
Новосибирской области

1. В статье 7 «Местный референдум»:
1.1. в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией Купинского района» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».

2. в статье 9 «Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы района»:
2.1. в части 4 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
2.2. в части 5. слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».

3. в статье 10 «Голосование по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования»:
3.1. в  абзаце 1 части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
3.2. в части 4 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить на слова «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».

4. Статью 30 «Избирательная комиссия» признать утратившей силу.

5. В статье 26.1. «Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Купинского района»:
5.1.  часть 3  дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракта о прохождении военной службы.».

5.2. дополнить частью  4.1. следующего содержания:
«4.1. Депутатам, председателю Совета депутатов Купинского района, Главе Купинского района , осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.».

6. Статью 20 «Депутат Совета депутатов»:

6.1.  дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов Купинского района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях  Совета депутатов Купинского района в течение шести месяцев подряд.».
6.2. дополнить частью 6.1.  следующего содержания:
«6.1.  Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2. статьи 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Глава Купинского района			Председатель Совета депутатов
Новосибирской области			Купинского района
Новосибирской области

 В.Н. Шубников                      			Н.В. Сорокина

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к решению Совета депутатов
Купинского района
Новосибирской области
от  04.04.2023  № 186

СОСТАВ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ
по учету предложений граждан по проекту изменений  в Устав Купинского муниципального района  Новосибирской области

1.Маренков Анатолий Григорьевич – депутат Совета депутатов Купинского района Новосибирской области.
2.Поцелуев Александр Тимофеевич – депутат Совета депутатов Купинского района Новосибирской области.
3. Пушкарева Татьяна Анатольевна – начальник юридического отдела администрации Купинского района Новосибирской области.

image1.png
e
LES